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Den 14. december 2021 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 138 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødeva-

reudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 5. november 2021. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Susanne Zimmer (UFG). 

Spørgsmål nr. 138 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Da der er stor forskel på Aarhus Universitets opgørelse af antal bistader i 2020, 144.000 bistader, og 

Fødevarestyrelsens tal på 51.499 bistader, bedes ministeren oplyse, hvilket tal som i 2021 vil blive ind-

berettet til EU, og som vil danne grundlag for Dansk Biavlprograms tilskud fra EU?” 

Svar 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Landbrugsstyrelsen, der har 

oplyst følgende: 

 

”Der vil, som i de foregående år, blive indhentet en opgørelse af antallet af bistader i 2021 fra Aarhus 

Universitet (AU), som vil blive meddelt til EU-Kommissionen. Det vurderes, at AU's opgørelsesmetode 

er retvisende for antallet af bistader i Danmark. AU opgør antallet af bistader i Danmark på baggrund 

af repræsentative stikprøver, og opgørelsesmetoden er godkendt af EU-Kommissionen.  

 

Denne tilgang kan tilskrives det tidligere oplyste mørketal og forbeholdet for antallet af bistader i Cen-

tralt Bigårds Register (CBR). Dertil kommer ønsket om at opretholde den samme indberetningsmetode, 

som er anvendt tidligere år, og som er godkendt af EU-Kommissionen.  

 

Der henvises desuden til min besvarelse af 12. oktober 2021 af spørgsmål nr. 1722 (Alm. del) fra Folke-

tingets Miljø- og Fødevareudvalg og min samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 137 (Alm. del) fra Folke-

tingets Miljø- og Fødevareudvalg. 

 

 

 

 

Rasmus Prehn  
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Morten Ejrnæs 

 

Offentligt
MOF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 138
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